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Naukowy styl życia
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Strona główna  › Informacje

Waga i obwód głowy niemowlęcia związane z
inteligencją

Przyrost wagi i zwiększenie rozmiaru czaszki w pierwszym miesiącu życia niemowlęcia
przekłada się na podwyższony iloraz inteligencji we wczesnym wieku szkolnym -
zawiadamia czasopismo "Pediatrics".
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Analizy naukowców z University of
Adelaide (Australia) wykazały, że dzieci, które po upływie pierwszego miesiąca życia ważą o 40 proc.
więcej niż przy narodzinach mają o 1,5 punktu wyższy iloraz inteligencji w wieku 6 lat, czyli
w momencie wkraczania w wiek szkolny, niż dzieci, u których zaobserwowano mniejszy przyrost
masy ciała (o 15 proc.).
 
Z poziomem inteligencji związany jest też obwód głowy. Niemowlęta o szybszym poszerzaniu się
czaszki także wykazują podwyższony iloraz inteligencji.
 
"Obwód głowy jest wskaźnikiem objętości mózgu, więc większy przyrost w obwodzie czaszki u
noworodka sugeruje szybszy rozwój mózgu" - mówi dr Lisa Smithers.
 
Naukowcy doszli do wniosku, że szybszy przyrost masy ciała przekładał się przede wszystkim na
poziom inteligencji werbalnej. Badacze przypuszczają, że wzrost wagi u noworodków koreluje z tym
rodzajem inteligencji, gdyż odpowiadające mu struktury neuronalne rozwijają się na bardzo
wczesnym etapie życia.

"Podsumowując, nowo narodzone dzieci, które rosną szybciej w ciągu pierwszych czterech tygodni,
mają wyższy iloraz inteligencji w późniejszym życiu" - dodaje Smithers.
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lat doświadczenia
To przykład firmy, która łączy tradycję, wysoką technologię, precyzję laboratoryjną i włoski design.
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Wyposażenie laboratorium
Jakie elementy są niezbędne w nowoczesnej pracowni badawczej?
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Sztuczna inteligencja przyspiesza diagnozę
endometriozy
Endometrioza to przewlekła choroba zapalna związana z gospodarką hormonalną.
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Nasze decyzje zakupowe mogą zależeć od
zapachów, nastroju i emocji
Przed świętami marki intensyfikują w takie działania,.
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Dwa lata rządu podsumowanie
Ważne przedsięwzięcia resortu kończącego się roku.
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Napoje energetyczne mogą sprzyjać udarom
Ostrzega pismo „BMJ Case Reports”.
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Obniżony poziom choliny w mózgu powiązany
z zaburzeniami lękowymi
W obszarach mózgu regulujących myślenie i emocje.
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Samochody będą mogły „myśleć” podobnie do
ludzi
Naukowcy opracowali nowy system nauki autonomicznych samochodów.
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